[image: image1.wmf]
Poder Judiciário do Estado do Acre

Juízo de Direito da Vara Única da Comarca de Porto Acre

PORTARIA N.º 006/2019
O Dr. EDINALDO MUNIZ DOS SANTOS, MM. JUIZ DE DIREITO da comarca de PORTO ACRE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ETC...
Considerando que compete ao Juiz elaborar a escala de plantão, conforme Resolução n.º 161/2011, de 09.11.2011, do Pleno Administrativo do Tribunal de Justiça do Acre, publicada no Diário da Justiça nº 4.558, de 18.11.2011.

R-E-S-O-L-V-E:

Art. 1º Escalar o servidores abaixo relacionados para ficarem no sistema de sobreaviso, com a finalidade de darem encaminhamento das ocorrências  ao Juiz Plantonista, nos finais de semana e feriados bem como noturno da Comarca de PORTO ACRE, para o mês de Junho de 2019.
Nos dias 03 a 07 - Vara Única
Juíza Plantonista: Ivete Tabalipa

Assessora: Verônica Nery Corrêa de Figueiredo Ramos
Tel.: (68) 99223-9502
Oficial de Justiça: Cristiane de Almeida Cunha
Tel.: (68) 99613-5876
Nos dias 10 a 14 - Vara Única
Juíza Plantonista: Ivete Tabalipa

Diretor de Secretaria: Nayara da Silva Carvalho
Tel.: (68) 99206-5718

Oficial de Justiça: Cristiane de Almeida Cunha
Tel.: (68) 99613-5876
Nos dias 17 a 19 - Vara Única
Juíza Plantonista: Ivete Tabalipa

Diretor de Secretaria: José Ícaro Terranova Freitas de Sousa

Tel.: (68) 99231-3170

Oficial de Justiça: Cristiane de Almeida Cunha
Tel.: (68) 99613-5876
Nos dias 24 a 28 - Vara Única
Juíza Plantonista: Ivete Tabalipa

Assessora: Verônica Nery Corrêa de Figueiredo Ramos
Tel.: (68) 99223-9502
Oficial de Justiça: Cristiane de Almeida Cunha
Tel.: (68) 99613-5876
Art. 2º - Nos Finais de Semana o Plantão será abrangido por Rio Branco, seguindo as escalas definidas por aquela Comarca.
No dia 01 ( quinta Feira) por ser Feriando Nacional.

Juiz Plantonista: 99967-3695

Diretor de Secretaria: 99967-3820
Nos dias 04 e 05
Juiz Plantonista: 99967-3695

Diretor de Secretaria: 99967-3820
Nos dias 11 e 12
Juiz Plantonista: 99967-3695

Diretor de Secretaria: 99967-3820
Nos dias 18 a 19
Juiz Plantonista: 99967-3695

Diretor de Secretaria: 99967-3820
Nos dias 25 e 26
Juiz Plantonista: 99967-3695

Diretor de Secretaria: 99967-3820
Art. 3º Publicar escala de plantão no Diário da Justiça, sendo que os plantonistas devem observar criteriosamente o teor da Resolução n.º 161/2011 do Pleno Administrativo do Tribunal de Justiça do Estado do Acre.

Art. 4º Encaminhar para inserção no site do Tribunal de Justiça do estado do Acre.

Art. 5º Encaminhar cópia ao Ministério Público, Comandante da Polícia Militar, Delegado da Polícia Civil, Defensoria Pública e Conselho Tutelar.
Art. 6º Encaminhar cópia ao Diretor de Recursos Humanos.

Art. 7º Fixar esta portaria, em local visível do fórum, para que eventuais usuários tenham conhecimento.
Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Porto Acre - Acre, 27 de maio de 2019.
Ednaldo Muniz
Juiz de Direito
Endereço: Rua Alfredo Gama, 120, bairro Livramento - CEP 69927-000, Fone: (68) 3233-1040, Porto Acre-Acre - E-mail: diref-pa@tjac.jus.br.

[image: image1.wmf]_1462885303.doc
[image: image1.png]